

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK III.

ŁÓDŹ, ŚRODA 24 LISTOPADA 1948 ROKU.

Nr 324 (978)

Jedność ludzi pracy

krzepnie i umacnia się na całym świecie

Komitety centralne związków zawodowych górników wschodnich i zachodnich okręgów Związku Radzieckiego wyasygnowały 57 milionów franków dla górników francuskich.

W depezach wysłanych na ręce C.G.T. górnicy radzieccy wyrażają podziw dla męstwa wykazanego przez strajkujących w ich słusznej walce o prawa ekonomiczne i gospodarcze. Robotnicy ZSRR wyrażają oburzenie wobec terrorystycznych posunięć stosowanych przez rząd francuski!

FRANCJA

Jak donoszą z Paryża biuro chrześcijańskich związków zawodowych zmuszone było opublikować pod naciskiem mas członkowskich komunikat, w którym kategorycznie protestuje przeciwko opracowanemu przez min. Andre Marie projektowi ustaw antyrobotniczych.

Krajowe stowarzyszenie wolnych strzelców i partyzantów oraz związek b. więźniów obozu koncentracyjnego w Buchenwaldzie ogłosiły protesty przeciwko antyrobotniczym ustawom. Również liczne delegacje ludności pracującej w Lyonie złożyły protest przeciwko tym ustawom na ręce deputowanych departamentu Rodanu oraz przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego Herriota.

ANGLIA

Decyzja reakcyjnego kierownictwa Trade Unionów wycofania się ze Światowej Federacji Z. Z. na wypadek gdyby ta ostatnia nie zgodziła się „przerwać swych prac na jeden rok”, spotkała się z opozycją związku zawodowego brytyjskich pracowników państwowych i wielu innych lokalnych związków. Deklaracja związku urzędników stwierdza, że rada kongresu brytyjskich Trade Unionów nie jest upoważniona do tego rodzaju ultimatów, gdyż kongres w Margate nie dał jej upoważnień do działania w tym duchu.

U. S. A.

Amerkańscy robotnicy portowi, których strajk unieruchomił całą żeglugę na wschodnim wybrzeżu Atlantyku odrzucili wczoraj wieczorem wysunięte przez pracodawców propozycje natychmiastowego powrotu do pracy.

Sukcesy wojsk Markosa

Agencja Elefteri Ellada donosi, że oddziały armii demokratycznej po gwałtownym ataku zajęły uziemione miasto Ptolemais. Oddziały demokratyczne pokonały opór nieprzyjaciela i zajęły śródmieście niszcząc 11 garnizonów karabinów maszynowych i 6 bunkrów oraz dwa czołgi.

Na froncie Grammos armia demokratyczna zaatakowała oddziały faszystowskie w miejscowościach Parmo, Livadotop, Taburj oraz wzgórzu Yannochori. Nieprzyjaciel wycofał się z Taburj i Yannochori.

Sofulis nie utrzyma się

Przywódca socjal-demokratów greckich Papandreu oświadczył po konferencji z przewodniczącymi frakcji parlamentarnych partii opozycyjnych, że opozycja nie uznaje nowego rządu Sofulisa i zażądała od króla Pawła udzielenia mu dymisji. Papandreu podkreślił, że głosowanie w parlamencie, które przyniosło gabinetowi Sofulisa większość zaledwie jednego głosu, nie dało mu prawnej i konstytucyjnej podstawy do rządzenia krajem.

Bezrobocie w Anglii

Zgodnie z oficjalnymi danymi rządu brytyjskiego, opublikowanymi kilka dni temu, w październiku br. zarejestrowanych zostało o 20.000 więcej bezrobotnych aniżeli we wrześniu.

Bezrobocie zwiększyło się szczególnie w Londynie, oraz okolicach południowo-wschodnich i południowych Anglii.

Przedstawiciele robotników portowych prowadzą nadal pertraktacje w sprawie ubezpieczeń społecznych. Zagadnienie to jest głównym powodem obecnego strajku.

SZKOCJA

Komitet wykonawczy związku zawodowego szkockich robotników transportowych zatwierdził oficjalnie decyzję robotników portowych, którzy odmówili ładowania na statki węgla, przeznaczonego dla Francji, dopóki trwa strajk górników francuskich.

Transportowcy szkoccy zebrali 335 funtów szterlingów na rzecz górników francuskich. Oprócz tego komitet wykonawczy związku wwasygnował tysiąc funtów na pomoc dla strajkujących robotników.

40 km. przed Nankinem!

Kolosalne straty Czang-Kai-Szeka

Według ostatnich depech, jakie nadeszły z Nankinu i Szanghaju, chińskie wojska ludowe przystąpiły do nowej ofensywy, której bezpośrednim celem jest otwarcie drogi do stolicy Chin kuomintangowskich — Nankinu. Czołowe oddziały Armii Ludowej znajdowały się we wtorek rano w odległości zaledwie 40 km. od tego miasta.

Otoczone na wschód od Suczou wojska nacjonalistyczne podejmują rozpaczliwe próby przebić się przez żelazny pierścień w kierunku zachodnim.

Na froncie północnym czołowe kolumny ludowe, walczące w rejonie Pekin — Tientsin, znajdowały się w odległości zaledwie 20 km. od Tientsinu.

Agencja „France Presse” donosi w depechy z Nankinu, że ugrupowanie wojsk Kuomintangu pod dowództwem gen. Hu-Ang-Po-Tao zostało zniszczone we wtorek rano na wschód od Suczou. Ogólne straty wojsk Kuomintangu w rejonie Suczou od 18 listopada do 22 listopada b. r. wzrosły do 18 dywizji.



WUJ SAM: Tego muru nie przebije nawet najtęższa głowa.

Za kulisami Zagłębia Ruhry

Do Londynu przybył szef wydziału gospodarczego Biznisi prof. Erhard. W kołach londyńskich podkreśla się, że przybycie Erharda do stolicy Anglii w chwili, gdy toczą się tam obrady trzech państw zachodnich w sprawie Zagłębia Ruhry nie jest dziełem przypadku.

Wyrażany jest pogląd, że Anglicy, którzy Erharda zaprosili do Londynu, pragną pozyskać go dla przeciwwstawienia się systematycznemu opanowywaniu przemysłu Zagłębia Ruhry przez Amerykanów.

Serdeczne życzenia

(Kr) W ramach uroczystości, związanych z Tygodniem Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, przybyła do Polski liczna delegacja gości węgierskich, znakomitych uczonych, muzyków, literatów, artystów, dziennikarzy, przedstawicieli Związków Zawodowych, organizacji kobiecych, młodzieżowych i sportowych. Na czele delegacji stoi poseł profesor Jerzy Lucas, wypróbowany przyjaciel Polski.

Każdy Polak radośnie powita gości węgierskich, bo wielowiekowa jest tradycja przyjaźni obu bratnich narodów. Ale przyjaźń polsko-węgierska choć stała się od wieków przysłowiowa, wynikała w dawnych czasach tylko z tego, że przyjaźnili się feodalni władcy obu krajów, gdyż nie było na przestrzeni historii sprzeczności interesów, które wywoływały nieprzyjazne stosunki.

Również w okresie międzywojennym, kiedy Polską rządziła klika sanacyjna, a na Węgrzech ślepacze Horthy'ego, oba te prądy faszystowskie pod płaszczykiem rozbudowywania „prawdziwej” przyjaźni, doprowadziły pod opieką hitlerizmu do ustalenia kosztów Czechosłowacji, wspólnej granicy obu krajów. Ale cała ta akcja była jedynie wspieraniem siły imperializmu niemieckiego i skończyła się tragicznie dla obu krajów.

Dopiero po wojnie, gdy oba nasze państwa wprowadziły ustrój demokracji ludowej, oparty o trwały fundament przyjaźni i sojuszu ze Związkiem Radzieckim, serdeczna przyjaźń narodów węgierskiego i polskiego stanęła na gruncie naprawdę realnej, naprawdę przyjacielskiej współpracy i coraz większego zacieśniania stosunków w dziedzinie politycznej, gospodarczej i kulturalnej.

Tak jak w Polsce czołową rolę w utrwaleniu demokracji i budowie socjalizmu odegrały jednoczące się partie robotnicze, podobnie i na Węgrzech tym decydującym czynnikiem jest już zjednoczona klasa robotnicza w szeregach Węgierskiej Partii Pracujących, która obecnie obchodzi uroczystości 30-lecie powstania Węgierskiej Partii Komunistycznej.

Dziś cały świat pracy w Polsce łączy nie serdecznie ze słowami depechy: wysłanej przez Generalnego Sekretarza KC PPR Prezydenta Bolesława Bieruta do Węgierskiej Partii Pracujących:

„Węgry Ludowe stanowią dzisiaj ważny odcinek obozu antyimperialistycznego i demokratycznego, walczącego o niepodległość narodów i pokój światowy. W imieniu polskiej klasy pracującej przesyłamy Wam serdeczne życzenia pomyślności w Waszym marszu ku socjalizmowi.”

Bevin umywa ręce...

Wiceminister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii Mayhew oświadczył w Izbie Gmin, że minister Bevin nie zamierza interweniować u rządu ateńskiego w sprawie skazanych na śmierć działaczy związku zawodowego marynarzy greckich. Min. Bevin uważa, że rząd brytyjski nie ma prawa mieszać się do zagadnień polityki wewnętrznej Grecji (!).

Fiasko wysiłków Spaaka

Jak donoszą z Brukseli, we wtorek wieczorem Spaak oświadczył, że nie zdołał utworzyć nowego rządu belgijskiego. Spaak złożył to oświadczenie po 3-dniowych rozmowach z przedstawicielami swojej własnej partii socjalistycznej i stronnictwa katolickiego. Dodał on, że nie może na razie wyjaśnić przyczyn fiaska, dał jednak do zrozumienia, że odpowiedzialność ponosi stronnictwo katolickie.

Misję utworzenia nowego rządu otrzymał z kolei Gaston Eyskens, minister finansów w dotychczasowym rządzie koalicyjnym, członek stronnictwa katolickiego.

Kryzys rządowy w Belgii trwa już 5 dni.

Tydzień przyjaźni polsko-węgierskiej

Prasa węgierska podaje obszernie sprawozdanie swego specjalnego wysłannika o uroczystościach Tygodnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej w Warszawie.

Dzienniki podkreślają wielkie znaczenie otwartego w dniu 22 listopada Instytutu Węgierskiego w Warszawie

PRZYGODY WICKA I WACKA



WICEK: — Ratować Wacusia!...
DOZORCA: — Pewno się spłi? —
WICEK: — Nic podobnego! Przepadł
w lokalu jakiegoś Gburka!
LITERAT: — Ciekawy wypadek!

WICEK: — Panie Szabruś! Wacuś nam
zginął! Ratuj!
SZABERSKI: — Na honor! Nie traćmy
czasu! Trza go szukać!
WICEK: — To wal pan z nami!

WICEK: — Uwaga! Zapukam do drzwi,
a gdy Gburek otworzy, wszyscy naraz
wleziemy!...
DOZORCA: — Łupnę go miotłą!
SZABERSKI: — A ja syfonem!...

SZABERSKI: — Dokądże pan nas wle-
dzie? Czy daleko jeszcze?
WICEK: — O rrrrety! Nie pamiętam
adresu Gburka! Co robić?
DOZORCA: — No chyba wracać!...

Bitwa o buty została wygrana!

Plan zaopatrzenia świata pracy w obuwie przewidywał, że w obecnym sezonie jesienno-zimowym na każdych dziesięciu obywateli — siedmiu otrzyma nowe buty. Plan ten został już wykonany, a współzawodnictwo pracy fabryk przemysłu skórzanego, zainicjowane na cześć Kongresu Zjednoczeniowego, przynosi krajowi coraz nowe setki i tysiące par obuwia.

W jednym tylko miesiącu październiku rb. 25 sklepów Centrali Handl. Przemysłu Skórzanego (dawn. Bata) sprzedało na terenie województwa obuwiarstwa za 203 miliony złotych! Dziewięć sklepów w samej Łodzi dokonało w tym czasie obrotów na sumę 125 milionów złotych.

Należy przy tym uwzględnić, że obuwie w tych sklepach jest przynajmniej o połowę tańsze niż w prywatnych przedsiębiorstwach.

Bitwa o buty została wygrana! (x)

Stoły i krzesła kupują lodzianie na święta

Ożywiony ruch przedświąteczny daje się zauważyć we wszystkich sklepach Centrali Handlowej Przem. Drzewnego, sprzedających meble. Najrojojniej i najgwarniej jest w dwóch sklepach: przy ul. Piotrkowskiej 252 i Kościelnej 6.

Największym popytem cieszą się obecnie stoły i krzesła. Trzeba przecież przygotować się na przyjęcie gości, a jak kogoś przyjąć, gdy w mieszkaniu nie ma ani stołu ani krzesła?

„Idą“ dobrze także tapczany i urządzenia kuchenne. Wybór jest olbrzymi. Do Łodzi nadeszło kilka wagonów najrozmaitszych mebli. Jest wśród nich dużo łóżeczek dziecięcych i foteli kół na kółkach.

Wskutek ujednolicenia cen (obecnie nie ma znaczenia, która fabryka wyprodukowała towar) niektóre meble staniały. Tak jak dotąd pracownicy państwowi i spółdzielczy oraz rzemiosło i przedstawiciele wolnych zawodów mogą korzystać ze sprzedaży ratalnej. (x)

Komunikację towarową uruchomiła PKS w Łodzi

Od dnia 8-go bm. PKS uruchomiła komunikację towarową, zarówno na terenie naszego miasta jak i między Łodzią a dowolną miejscowością w Polsce. Na razie jednak przewozi się tylko tzw. przesyłki calopojazdowe.

Komunikację towarową obsługują silne 7-mio tonowe „Fiaty“, przystosowane do transportowania każdego rodzaju przesyłek.

Osoby i firmy pragnące korzystać z usług komunikacji towarowej PKS-u winny zamawiać wóz na jeden dzień naprzód do godz. 15-ej w ekspedycji towarowej (tel. 262-31). Ceny za transport przesyłek wozami PKS-u są najwyższe w Łodzi.

Szkodnicy w opalach

M. O. robi porządek!

Likwidacja nielegalnych knajp i handlu łańcuszkowego na „Wodniaku“

Komenda M.O. w Łodzi przeprowadziła znowu dwie poważne akcje społeczne: pierwsza, która odbyła się w nocy z poniedziałku na wtorek, wymierzona była przeciwko potajnym knajpom, druga wczorajsza — przeciwko spekulantom, uprawiającym t. zw. „handel łańcuszkowy“.

Właściciele budek z owocami i wodą sodową nie zrezygnowali jeszcze z uprawiania szkodliwego procederu i nadal nielegalnie sprzedają wódkę, rozpijając ludność robotniczą.

Na gorącym uczynku schwytano Kazimierza MICHAŁSKIEGO, właściciela owocarni przy ul. Żeromskiego 57, Konstantego KOWALCZYKA, właściciela budki ze słodyczami i napojami chłodzącymi przy ul. Andrzeja 37, Edwarda KOWALSKIEGO, właściciela sklepu spożywczego przy ul. Lipowej 55.

Wszyscy trzej sprzedawali w swych przedsiębiorstwach wódkę, a klientela ich rekrutowała się z robotników.

Sensacyjne wyniki dała rewizja dokonana w mieszkaniu niejakiego Jana DRELKOWSKIEGO przy ul. Jaracza 24, gdzie zastano kompletnie urządzone bar i liczne podpite towarzystwo.

Doniesienia skierowano do Ochrony

Skarbowej z wnioskiem o przykładowe ukaranie właścicieli i zamknięcie ich przedsiębiorstw.

Akcja przeciwko spekulantom uprawiającym handel łańcuszkowy odbyła się na terenie Placu Zwycięstwa, czyli t. zw. popularnie „Wodniaka“.

Gdy zatrzymano kilka osób z kuponami materiału na rękę, sprzedawcy tłumaczyli się, że są to przydziały, które otrzymali w miejscach pracy. Okazało się jednak, że handlarze mieli znacznie więcej towaru, który ukryli w mieszkaniu jednego z dozorców. Znajdowała się tam istna melina, w której znaleziono znaczną ilość flaneli, białego płótna, materiału na pizamy itd. Po sprzedaniu jednego kuponu sprzedawcy wchodzili do meliny, odcinali znowu kilka metrów, sprzedawali je i tak w kółko.

W melinie zrobiono „kocioł“. Kto przychodził po towar, tego zatrzymywano. W ręce władz wpadło tu 9 osób, ale o dziwo! — nikt nie chciał się przyznać do towaru.

Część towaru, jak stwierdzono, pochodzi z kradzieży fabrycznych. Całą zawartość meliny zawieziono do Komisji Specjalnej. Ogółem w wyniku wczorajszej akcji na „Wodniaku“ zatrzymano 20 osób.

Oby więcej takich akcji w okresie przedświątecznym! Nielegalny handel łańcuszkowy, podrażający ceny towaru, musi ustać! (x)

„Rewolucja“ na Pl. Reymonta

Dwa domki znikną z powierzchni ziemi, ale za to jezdnie i chodniki będą szersze

Na Pl. Reymonta panuje ożywiony ruch kołowy i pieszy. Ponieważ jezdnie i chodniki są tu bardzo wąskie, co zagraża w wysokim stopniu bezpieczeństwu publicznemu — Zarząd Miejski postanowił je wydalnie poszerzyć i połączyć ulicę Piotrkowską z Napiórkowską.

Chodniki zostaną przesunięte w głąb parku pogeyerowskiego, za pierwszą linię drzew, a przechodnie udając się z Piotrkowskiej na Napiórkowską i odwrotnie będą mieli znacznie krótszą drogę.

Ażeby jednak wykonać ten zamiar

zaszła konieczność zburzenia dwóch zawadzących domków 1-piętrowych przy ul. Piotrkowskiej 286 i Napiórkowskiej 4. W domkach mieszka 11 rodzin. Bez dachu nad głową nie może na nikogo zostawić, toteż wszczęto poszukiwania za lokalną zastępczymi.

Czas nagił, bo miasto zobowiązało się uporządkować ten ruchliwy punkt miasta do dnia 15-go grudnia rb. W ciągu ostatnich trzech dni znaleziono dla wszystkich mieszkania, toteż już dziś, lub jutro domki będą zburzone i robotnicy przystąpią do prac drogowych. (k)

„Odkorkowanie“ tramwajów

Godziny rozpoczynania pracy i nauki będą przesunięte od 5-go grudnia rb.

Zapowiedziana przez nas konferencja, mająca na celu usprawnienie komunikacji tramwajowej w godzinach rannych, odbyła się wczoraj w Zarządzie Miejskim przy udziale przedstawicieli central przemysłowych, urzędów, instytucji, władz szkolnych, OKZZ itd.

Zastanawiano się nad sposobami zmniejszenia natłoku w tramwajach między godziną 6-tą a 9-tą rano, przy czym wskazano, iż powodem tego jest rozpoczynanie pracy i zajęć szkolnych o tej samej porze we wszystkich biurach, urzędach itp. oraz szkołach.

W wyniku obrad postanowiono przesunąć godziny rozpoczynania pracy i zajęć szkolnych w ten sposób, aby ludność do pracy a młodzież do szkół nie udawała się o tej samej porze.

Jeżeli idzie o zakłady przemysłowe podlegające Centralnemu Zarządowi

Przemysłu Włókienniczego — praca w nich ma się rozpoczynać od godz. 5-ej do 7.30 rano, natomiast w prywatnych zakładach przemysłowych, podlegających Izbie Przem. - Handlowej — o godz. 6.30 rano.

Pracownicy umysłowi zatrudnieni zarówno w państwowych jak i spółdzielczych, czy prywatnych przedsiębiorstwach tam, gdzie obowiązuje 7-godzinny dzień pracy będą zaczynali pracę o godz. 9-ej rano, zaś tam gdzie jest 8-godzinny dzień pracy o godz. 8.30 rano.

Młodzież szkół powszechnych będzie

rozpoczynała zajęcia jak dotąd o godz. 8-ej rano, młodzież szkół średnich — o godz. 8.30 lub 9-ej rano.

Na godz. 8-ą będą zgłaszali się urzędnicy Urzędu Wojewódzkiego, sądownictwa, kolei, poczty itd., pracownicy Zarządu Miejskiego jak dotąd o 8.15.

Zmiany te mają wejść w życie od dnia 5-go grudnia rb. Do dnia 3-go grudnia zainteresowane instytucje przedstawiały szczegółowy plan prezydentowi miasta, który po wprowadzeniu ewentualnych poprawek wyda odpowiednie zarządzenie.

Istnieje również projekt, aby poszczególne zakłady przemysłowe, podobnie jak to ma miejsce w Warszawie, przewoziły do pracy swój personel własnymi samochodami (s)

MIĘDZY ŻYCIEM A ŚMIERCIA

Przygody dwóch bohater- skich lotników polskich

(74



Na pytanie porucznika Fatima więcej...

Lotnik musiał jej w końcu przyrzec...

Noc była bardzo ciemna. Krzycki prze...

Posuwał się powoli, pochylając się ni...

Z nowej beczki!...

W gazecie ukazało się ogłoszenie...

No, dobrze... Mogę pana przyjąć...

Owszem... - odpowiada pan Hipolit...

Podsluchane w kawiarni. - Czemu pan jest taki zamyślony?...

U pani Kopytko mieszka w charakterze sublokatora Eugeniusz Rym-Pisiorowski...

Pan Rym-Pisiorowski zalega z komornem...

W pewnej restauracji bardzo często można dostać drób...

Stale u was są kurczaki... Ile zabijacie ich tygodniowo?...

Niepotrzebnie się pan przejmuj...

OGŁOSZENIA DROBNE

LEKARZE: Dr. MIECZYSLAW KOWALSKI, Dr. KUDEWICZ, Dr. SIENKO, DOKTOR GLAZER, DOKTOR REICHER, DR ROZYCKI, DR MARKIEWICZ GU STAW, DOKTOR ZAURMAN, Dr PROCHACKI, Dr CZERNIELEWSKI, Dr ŁOZA, DENTYSTY, GABINET dentystyczny Maksymiliana Pręglera, DENTYSTA WODNICKI, AKUSZERKI, AKUSZERKA Łagowa.

PIWO - to płynny chleb

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO Nr 6 w Łodzi, ul. Żeromskiego 137. zatrudnią od zaraz: 1) PRZĄDKI na przedzę cienką, 2) TKACZY (czki) i PRZEDZALNIKÓW na przedzalnię odpadkową, 3) TKACZY ZAKARDOWYCH, 4) UCZNIÓW i UCZENNICE na tkalnię i przedzalnię, 5) ROBOTNIKÓW(ce) niewykwalifikowanych, 6) 2 BIEGLE MASZYNISTKI, 7) INŻYNIERA - ENERGETYKA.

OGŁOSZENIA DROBNE: ZAGUBIONO dowód o sobisty, ZAGUBIONO legitymację tramwajową, ZAGUBIONO książeczkę z ubezpieczalni, ZAGUBIONO dowód kolejowy, ZAGUBIONO legitymację tramwajową, ZAGUBIONO dowód o sobisty, ZAGUBIONO dowód o sobisty, ZAGUBIONO dowód o sobisty, ZAGUBIONO dowód o sobisty.

Dokąd dziś pójdziemy

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO w Łodzi, ul. Jaracza 27. Dziś o godzinie 19.15 popularna komedia czechosłowacka Jana Drdy pt. „IGRASZKI Z DIABLEM”

TEATR „MELODRAM” Dziś o godz. 19.15 „GODY WESELNE” - widowisko ludowe w układzie i reżyserji Leona Schillera.

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY ul. 11 Listopada 21. Codziennie o godz. 19.15 satyra I. Erenburga p. t. „LEW NA PLACU”

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34. Dziś i codziennie o godz. 19.15 sztuka T. Ratygana „KADET WINSLOW”.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” Piotrkowska 243. Dziś i codziennie o godzinie 19 min. 19 „PIĘKNA HELENA”

TEATR „OSA” (Sala ślimowa) Zachodnia 63, tel. 140-09. Codziennie o 19.30, w niedzielę o 16 i 19.30 „PEPINA”. Ostatnie dni. Zniżki ważne.

Teatr „SYRENA” Traugutta 1. Nieodwołalnie ostatnie dni „PANI PREZESOWA”. Początek przedstawienia o godzinie 19.30.

KINA: ADRIA - „Noc w Casablance”, BAŁTYK - „Dzecz ulicy”, BAJKA - „Gilda”, GDYNIA - Program aktualności Kraj. i Zagr. Nr. 39, HEL - „Uczennica I-ej A”, MUZA - 1-go Maja 1948 roku w Moskwie, POLONIA - „Pieśń tajgi”, PRZEDWIOSNIE - „Fojedynek”, ROBOTNIK - „Cygańska miłość”, ROMA - „Ostatni Mohikanin”, REKORD - „Mv z Kronsztadtu”, STYLOWY - „Czerwony krawat”, SWIT - „Naręczona z Turkmenii”, TĘCZA - „Dzwonnik z Notre Dame”, TATRY - „Przygoda na wakacjach”, WISŁA - „Tchórz”, WŁOKNIARZ - „Wielkie nadzieje”, WOLNOŚĆ - „Dzwonnik z Notre Dame”, ZACHĘTA - „Wieczna Ewa”

Program radiowy na czwartek Ciekawsze audycje

12.00 Wiadomości południowe, 12.20 Artyści i pieśni, 12.45 Audycja dla wsi, 15.30 Gawęda o dawnych czasach, 16.00 Dziennik popołudniowy, 17.00 Koncert muzyki węgierskiej, 18.00 Polskie pieśni rewolucyjne, 19.40 Wszechnica radiowa, 20.00 Dziennik wieczorny, 20.45 Pieśni ludowe, 21.00 Powrót Józefa, 23.00 Ostatnie wiadomości.

Teatr „SYRENA” Traugutta 1. Żegna Łódź komedią p. t. PANI PREZESOWA. Nieodwołalnie ostatnie 5 dni. Początek przedstawienia o godz. 19.30. Kasa czynna przez cały dzień od godz. 10-jej rano. Tel. 272-70.